关于做好 2023年新生学籍网上查询及核对工作的通知

桂理工教务〔2023〕138号

各学院：

我校普高本科新生学籍电子注册工作已经完成。为使学生及

时掌握本人的学籍注册状态，现将新生学籍查询、核对有关事项

通知如下：

一、学籍查询对象：2023 级新生。

二、网上操作流程：

1.登录“中国高等教育学生信息网”（学信网），网址：

http://www.chsi.com.cn/。

2.点击首页左上角“学籍查询”，进入“学信档案”。

3.学信账号注册及新生学籍查询

http://www.chsi.com.cn/

(1)进入学信档案。

（2）已注册的同学，直接登录学信档案（若高中期间已注

册过，可沿用原注册账号登陆）。

（3）未注册的学生，只有先在平台完成注册后才可登录学

信档案。特别注意：如果注册过程中遇到手机号码或身份证号已

被注册的情况，可通过微信关注学信网公众号“chsi_chesicc”，

点击“帮助中心”进行人工客服咨询，提供姓名、手机号码、证

件号码、本人手持证件照片、报错截图，审核通过后重新注册即

可。

（4）账号注册成功后，点“立即登录”， 登录后填“桂林

理工大学”进行验证。

（5）验证后点击“高等教育信息”——“学籍信息”进行

个人信息的核验。

4.学籍信息核对

核对姓名、性别、民族、出生日期、身份证号、学号、专业

名称、层次、学制等关键信息。学籍状态为“注册学籍”且上述

信息无误的，可关闭界面完成学籍查询及核对工作；学籍状态不

是“注册学籍”或关键信息有误的，请立即联系教务处学籍管理

科（屏风校区体育馆附楼 502，雁山校区行知楼 B303，电话

5891526、3696606）核查。

三、注意事项：

1.务必牢记自己的用户名、密码，毕业前须用此用户登陆核

对毕业信息，如用户名或密码忘记的，学校没有权限解决，须学

生自行联系学信网客服。

2.部分专业的专业名称后带有括号，专业名称一致即可，不

需要核对括号内的内容。

3.请各学院督促新生在 11月 10日前完成学籍查询及核对工

作，因未及时核对而造成不良后果（毕业照片无法采拍、无法报

名参军，无法参加研究生考试等）的，由学生本人承担。

本科生院（教务处）

2023 年 10 月 26 日